Manifestazione di interesse per selezione di operatori economici finalizzata all'affidamento del "Servizio di adattamento ed aggiornamento degli elaborati di progetto definitivo di adeguamento dell'imboccatura portuale con riconfigurazione del molo sud" (Intervento n.1 POT 2008_2010). Artt.91 c.2, 57 c.6 e 125 del D.Lgs 163/06.

Importo complessivo stimato del servizio € 95.000/00 (novantacinquemila/00).

Si rende noto che questa Autorità Portuale seleziona operatori economici per l'affidamento del servizio in oggetto.

Il servizio consiste nella compilazione e relativa sottoscrizione, da parte di tecnici abilitati, degli elaborati di progetto definitivo relativi all'intervento "Adeguamento dell'imboccatura portuale con riconfigurazione del molo sud".

A base delle attività oggetto di affidamento saranno posti gli elaborati del progetto definitivo complessivo di adeguamento dell'imboccatura sud, già redatto dall'Autorità Portuale, la documentazione di studio dell'agitazione ondosa all'interno del canale portuale su modello fisico e virtuale, nonché ogni ulteriore documentazione tecnica, nelle disponibilità dell'Autorità Portuale, connessa con le attività da rendere.

L'importo presunto dei lavori da progettare è pari a euro 15.000.000,00.

Poiché il servizio da affidare prevede la compilazione di elaborati progettuali in adattamento e aggiornamento di progettazione definitiva già redatta dall'Autorità Portuale, il corrispettivo – base è determinato in quota pari al 50% della tariffa professionale corrispondente alla prestazione professionale da rendere, determinata secondo quanto previsto dal D.M. 4.4.2001:

• Classe e categoria dei lavori:

- VII c
- Percentuale di tariffa sull'importo delle opere:
- 3.966%
- Prestazioni parziali di progetto definitivo: relazione illustrativa, elaborati grafici per ottenimento autorizzazioni, disciplinare elementi tecnici, computo metrico – estimativo, quadro economico, schema di contratto, capitolato speciale di appalto, relazioni specialistiche. Aliquota di applicazione
- Importo del servizio: 50%*3.966%*33%*15.000.000,00 in

in c.t. 95.000,00 Euro

I soggetti di cui al comma 1, lettere d), e), f), g) e h) dell'articolo 90 del D.Lgs 163/06, interessati all'affidamento del servizio in oggetto, dovranno far pervenire all'attenzione del Responsabile del Procedimento, **entro le ore 12.00 del 10 Settembre 2008**, istanza di partecipazione alla selezione corredata di curriculum professionale nel testo del quale dovrà

essere resa evidenza dei servizi effettuati nell'ultimo quinquennio appartenenti alla *classe e categoria VIIc* oggetto della prestazione da rendere.

Le istanze dovranno essere prodotte a mano presso la sede dell'Autorità Portuale, con ora e data di ricezione attestata dell'ufficio ricevente.

Sono altresì prese in considerazione richieste trasmesse via fax al n. 0966_5886.17 e via mail all'indirizzo areatecnica@portodigioiatauro.it.

Per queste ultime farà fede, rispettivamente, la data e l'orario di trasmissione rilevabile dal *rapporto_fax* e la data e l'orario di consegna presso il server *portodigioiatauro.it* rilevabile dal rapporto del server di trasmissione.

Non saranno prese in considerazione le istanze recapitate oltre i termini di cui sopra.

Nell'ambito dei soggetti che avranno aderito alla presente manifestazione di interesse, saranno selezionati almeno cinque operatori cui l'Autorità Portuale invierà, nel termine di dieci giorni successivi alla scadenza di cui sopra, lettera di invito a presentare offerta contenente gli elementi di dettaglio della prestazione da rendere, le modalità di aggiudicazione del servizio e quant'altro necessario per la fase di negoziazione.

Qualora entro il termine di cui sopra avrà aderito alla manifestazione di interesse un numero di operatori inferiore a cinque, in base a quanto previsto dal p.to 6 del *Regolamento per l'affidamento in economia di lavori, servizi e forniture,* elaborato ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/06 approvato con Decreto del Presidente dell'Autorità Portuale di Gioia Tauro n.7 del 8 Marzo 2007, sarà disposta l'estensione della fase di ricezione delle istanze per un periodo di ulteriori 8 giorni, in seguito alla quale si procederà con la fase di aggiudicazione indipendentemente dal numero di adesioni pervenute.

Della circostanza di cui sopra e del temine eventualmente aggiornato per la produzione delle istanze sarà data comunicazione con le forme del presente avviso.

L'Autorità ha facoltà di interrompere o annullare in qualsiasi momento la procedura di selezione o di non procedere ad alcun affidamento senza che i soggetti interessati possano vantare diritti.

Il Responsabile Unico del Procedimento, cui ci si potrà rivolgere per ogni informazione inerente il presente avviso, è il dott. Ing. Saverio Spatafora – Dirigente di Area Tecnica – Autorità Portuale di Gioia Tauro – Contrada Lamia - 89103 Gioia Tauro – Tel. 0966_5886.13_16.

IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Carmelo Maccarone)